אין הוא מייצג את עמדתו של משרד הבריאות או גורם ממשלתי אחר כלשהו באשר לסוגיה הנדונה. הכותבים מבקשים להודות למרואיינים שהקדישו מזמנם היקר לטובת מחקר זה ולהערותיהם של שופטי המאמר.
- 2 האגף לתכנון, תקצוב ותמחור, משרד הבריאות.
- 3 החוג למדע המדינה, האוניברסיטה העברית, ירושלים.

ביטחון סוציאלי, כסלו תשע"ב, נובמבר 2011, מס' 87 : 105-142

נשלח לפרסום ב-12.8.10, התקבל ב-12.7.11

מבוא

מחקר זה עוסק בתפקידה של הפקידות הממשלתית בעיצוב ויישום רפורמה במדיניות לאורך זמן. מטרתו לבחון את השפעת סדר מהלכי המדיניות, שקבעה הפקידות הממשלתית, על התפתחות המדיניות בתחום בריאות הנפש בישראל בשנים 1995-2009.

ועדת נתניהו, שמונתה בשנת 1988 לצורך בחינת שירותי הבריאות בישראל, המליצה לכלול את שירותי בריאות הנפש בשירותי הבריאות הציבוריים, שהחובה לספקם חלה על קופות החולים, ולשלב את שירותי בריאות הנפש, האשפוזיים והקהילתיים כאחד, בשירותי הרפואה הכללית (ועדת החקירה הממלכתית לבדיקת תפקודה ויעילותה של מערכת הבריאות בישראל, 1990). למרות זאת הותיר חוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994 את האחריות לשירותי בריאות הנפש מחוץ לסל שמספקות קופות החולים. החוק קבע שעד להעברת השירותים הללו לאחריות קופות החולים ימשיך משרד הבריאות לספקם (מדינת ישראל, 1994). מנכ"ל משרד הבריאות בעת חקיקת החוק, מרדכי שני, וראש שירותי בריאות הנפש במשרד, מוטי מרק, וצוותו המקצועי ראו בחוק הזדמנות לשינוי מערכתי בתחום בריאות הנפש.